
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N°  15 del Reg. 

Data 13.05.2010 

 
OGGETTO:  

 

Approvazione Linee strategiche triennio 2010/2012 e 

Azioni Progettuali annualità 2010 del P.L.U.S. (Piano 

Locale Unitario dei Servizi alla Persona) dell’Ambito 

Quartu e del relativo Accordo di Programma – Annualità 

2010. 
 

L’anno Duemiladieci, il giorno Tredici del mese di Maggio alle ore 17,30 nella sala delle adunanze 
consiliari. 

Alla prima convocazione in sessione ordinaria di aggiornamento ed in seduta pubblica, che è stata 
partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1) SERRELI SANDRO  X 12) MALLUS FEDERICO  X 
2) TREMULO PAOLO X  13) USAI ALICE  X 
3) CHESSA GIOVANNI PASQUALE X  14) DEIANA EMANUELE X  
4) SPINA MAURO X  15) ORRU' ANDREA X  
5) ZUNNUI NICOLA X  16) LEBIU MASSIMO X  
6) LEONI MASSIMO X  17) ZEDDA CELESTE X  
7) ATZORI LUCIA X  18) PODDA SALVATORE  X 
8) SATTA EMANUELE X  19) ORRU' ALESSANDRO X  
9) SERRA MASSIMO X  20) COCCO GIOVANNI  X 
10) MALLOCCI MASSIMILIANO  X  21) LOI LORENA X  
11) PERRA MARCO X     

Presenti        n° 16 
Assenti         n°   5 

 
OLTRE AGLI ASSESSORI: P A  P A 
- PUSCEDDU M. BARBARA X  - ALEDDA MATTEO X  
- MELIS FAUSTINO  X - CARTA MARIO  X 
- SCHIRRU VALTER  X - MURGIA JOSTO X  
- FALQUI GIOVANNI  X     

 

Presiede il Sig. Serra Massimo nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr. Farris Efisio. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Zunnui Nicola - Spina Mauro - Orrù Alessandro. 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

PREMESSO CHE in data 14.01.2006 è entrata in vigore la L.R. n° 23 del 23.12.2005 (pubblicata sul 

B.U.R.A.S. Parte I e II n° 39 del 29.12.2005) denominata “Sistema Integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della legge regionale n° 4 del 1988 (Riordino delle funzioni socio assistenziali)”; 
 

PRECISATO CHE ai sensi dell’art. 6 della summenzionata legge i Comuni esercitano in forma associata, a 

livello di ambito territoriale omogeneo, le proprie funzioni di programmazione, realizzazione e valutazione 

del sistema integrato alla persona ricercando le forme più funzionali alla gestione, alla razionale allocazione 

della spesa, alla semplificazione dell’accesso, alla efficace erogazione delle risposte, mediante la 

predisposizione del Piano Locale Unitario dei Servizi (PLUS); 



 

PRESO ATTO  che l’Amministrazione Comunale fa parte dell’Ambito Quartu  composto dai Comuni di 

Burcei, Quartu S.Elena, Sinnai, Serdiana, Soleminis, Dolianova, Donori e Maracalagonis, oltre che alla 

Provincia di Cagliari e all’Azienda Sanitaria Locale n° 8; 

 

PRESO ATTO che in data 12.11.2009 la Conferenza dei Servizi dei Comuni del Distretto di Quartu 

S.Elena unitamente all’Azienda Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari e all’Amministrazione Provinciale di Cagliari 

ha fornito gli indirizzi politici per procedere alla predisposizione delle Linee Strategiche del Piano Locale 

Unitario dei Servizi alla Persona (PLUS) dell’Ambito Quartu per il triennio 2010/2012 nonché riguardo 

alle azioni progettuali per l’annualità 2010; 

 

PRECISATO CHE la R.A.S. con circolari dell’Assessorato all’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – 

Direzione Generale delle Politiche Sociali – Servizio Programmazione e Integrazione Sociale n° 14625 del 

02/12/2009 e n° 15405 del 23/12/2009 ha comunicato che le assegnazioni economiche a valere sulla 

gestione associata per l’anno 2010 saranno quantificate ed erogate non le medesime modalità già 

individuate per l’annualità 2009; 

 

PRESO ATTO che in data 17.02.2010 si è svolta la Conferenza di Servizi per l’Ambito Quartu 

nell’ambito della quale sono state approvate le Linee Strategiche per il triennio 2010/2012 e le Azioni 

Progettuali Annualità 2010 ed è stato sottoscritto il relativo Accordo di Programma che allegati alla 

presente deliberazione ne formano parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO CHE in data 31.03.2010 la IV Commissione Consiliare Permanente ha approvato 

all’unanimità dei presenti i documenti programmatici sopra richiamati; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione; 

 

                                                                   PROPONE 
 

Di approvare le Linee Strategiche del Piano Locale Unitario dei Servizi alla Persona (PLUS) dell’Ambito 

Quartu per il triennio 2010/2012 e le Azioni progettuali Annualità 2010, nonché il relativo Accordo di 

Programma che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile;  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Presidente del Consiglio Serra Massimo introduce l'argomento all'ordine del giorno e cede la parola 
all’Ass. Pusceddu M. Barbara; 
 
SENTITA la relazione dell’Ass. Pusceddu M. Barbara che illustra i contenuti della surriportata proposta 
di deliberazione; 
 
Sentiti gli interventi dei Consiglieri che si riportano in separato verbale di seduta; 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTI n. 13 a favore e n. 3 astenuti (Orrù Andrea, Orrù Alessandro, Zedda Celeste), su n. 16 Consiglieri 
presenti, espressi per alzata di mano;  



 
D E L I B E R A 

 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

− Di approvare le Linee Strategiche del Piano Locale Unitario dei Servizi alla Persona (PLUS) 
dell’Ambito Quartu per il triennio 2010/2012 e le Azioni progettuali Annualità 2010, nonché il relativo 
Accordo di Programma che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

CONSEGUENTEMENTE il C.C., stante l’urgenza, con voti n. 13 a favore e n. 3 astenuti (Orrù Andrea, 

Orrù Alessandro, Zedda Celeste), su n. 16 Consiglieri presenti, espressi per alzata di mano;  
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

================= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRA                                                                            F.to Dr. FARRIS 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 14.05.2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo . 
 
Sinnai, lì 14.05.2010 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Cardia 
 
 

 


